「海洋環境問題を身近に！」みえスマートアクション宣言事業所の

“一歩進んだ”資源のスマートな取り組みサポート補助金交付申請書

  年  月  日

海と日本プロジェクト in三重県実行委員会 あて

                申請者  住所・所在地〔〒   －  〕

氏名又は名称

代表者職氏名

担当者職氏名

担当者連絡先 住所・所在地

TEL

                        FAX

                           E-mail

表題の件について、補助金の交付を受けたいので、次の関係書類を添えて申請します。

記

１ 事業計画名

２ 「資源のスマートな取り組み」に要する経費

（１）補助対象経費の総額        円

※資金支出計画「補助対象経費」の「合計」

（２）補助金申請額          円 ※最大税込み30万円まで

※資金支出計画「補助金申請額」の「合計」

関係書類

１ 事業計画書

２ 資金支出計画明細書

３ 事業計画スケジュール

４ 最近２年間の財務諸表

（貸借対照表、損益計算書）

 ５ 事業者誓約書

６ その他、事業の説明用に添付したいものがあれば添付してください。

備考 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とする。

１ 事 業 計 画 書

 事業計画名

 企業の概要

名 称

住所・

所在地

ＴＥＬ

会 社 設

立(開業)

時期

（和暦）

（西暦      年）

資本金

又は

出資金

円

従業員数
(常時雇用者数)

人

業 種

業務内容（例えば、主要製品など、分かりやすく記入してください。）

□みえスマートアクション宣言事業所登録制度への登録（令和2年10月30日から開始）

 事業を行う「資源のスマートな取り組み」の概要

（１）事業について

（２）事業の継続体制、従業員への関わり方

※事業を行う背景、理由、事業概要等を記載

（行った事業が海洋環境問題に直接的もしくは間接的に結びつく理由などを明記）

（３）事業実施の効果（事業所従業員への意識づけ等を明記）

２ 事業に係る資金計画

 (1) 資金調達計画

調達区分 金額 調達先 備考

補助金

円

本事業は１件につき最大 30 万円ま

でをサポートするものです。

自己資金

借入金

その他

合計

 (2) 資金支出計画

経費区分
補助事業に

要する経費
補助金申請額 備考

    費

円

円

    費

    費

    費

    費

合 計

※人件費等、支払い先が明示できないものは計上できません。

※補助金申請額は合計で税込み 30万円を超えないこと。

３ 事業計画スケジュール

     日

     付

内容

  月    月    月    月    月

  日    日    日    日    日

備考

※令和 5年 3月 15日までに完了とする

４ 経 営 状 況 表

                            企業名

                                       （単位：円）

第   期

令和  年  月  日から

令和  年  月  日まで

第   期

令和  年  月  日から

令和  年  月  日まで

売上高 （Ａ）

経常利益 （Ｂ）

総資本 （Ｃ）

自己資本 （Ｄ）

流動資産 （Ｅ）

流動負債 （Ｆ）

総資本経常利益率

(Ｂ／Ｃ)×100(%)

売上高経常利益率

(Ｂ／Ａ)×100(%)

自己資本比率

(Ｄ／Ｃ)×100(%)

流動比率

(Ｅ／Ｆ)×100(%)

５ 事業者における誓約書兼同意書

（□にチェックを入れて最後に責任者の方が署名してください。）

 当方は、申請にあたり、次の事項について、誓約し同意します。

□当方は、企業及び事業所において、以下の各号にいずれにも該当しません

(１) 風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和 23年法律第 122号）に

基づく営業の許可又は届出を要する事業を行う者。

(２) 特定商取引に関する法律（昭和 51年法律第 57号）に規定する訪問販売、電話勧誘販売、

連鎖販売取引その他これらに類する方法により物品の販売、役務の提供その他の行為を

行う者。

(３) 暴力団、暴力団員等実質的支配下にある。

(４) 宗教活動又は政治活動を目的とする事業を行う者。

(５) 前各号に掲げるもののほか、公序良俗に反すると認められる事業を行う者。

□今回の補助金を受けることになった際は、海と日本プロジェクト in三重県実行委員会

 からの取材に協力します。

□補助金で作成するものについては、日本財団「海と日本プロジェクト」ＣＦＢの

 ロゴを掲示し、事前に海と日本プロジェクト in三重県実行委員会のチェックを

 受けます。

□一過性の事業に終わらず、継続的に海洋環境問題の解決に取り組みます。

責任者 署名

自署               印